
gültig ab 01.09.2025

A. Herstellung

netto brutto*

Netzanschluss (bis da 63), max. 30 m auf Privatgrund 1.600,00 €         1.904,00 €         

jeder zusätzliche Meter 54,00 €              64,26 €              

Der Netzanschluss beinhaltet keinen Tiefbau auf dem Grundstück. Der Tiefbau ist vom Antragssteller 

separat zu beauftragen. 

B. Baukostenzuschuss ab 200 kW

C. Abtrennung
netto brutto*

Netzanschluss bis da 63 1.539,00 €         1.900,00 €         

inkl. Tiefbauarbeiten

D. Wartung

Wartung inaktiver Netzanschluss

bis da 63, jährliches Entgelt 160,00 €            190,40 €            

*inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Leistungen der Anschlusserrichtung/des Netzanschlusses durch die GNN

Leitungsverlegung auf öffentlichem Verkehrsweg oder öffentlich genutztem Privatweg bis zur 

Grundstücksgrenze. Ab Grundstücksgrenze bis max. 30m. Bei Abweichungen von Dimension und Länge von 

den oben genannten Vorgaben werden individuelle Angebote erstellt.

Sonderanschlüssel in Schutzzonen gemäß Deichschutzverordnung (Deich- und Hochwasserschutzwand) sowie 

Hauptverkehrsstraßen kreuzende Anschlüsse werden ebenfalls separat angeboten.

Erhebung von Baukostenzuschüssen – Ihre Beteiligung an den Kosten des vorgelagerten Netzes.

Es gelten die ergänzenden Bedingungen der GNN Gemeindewerke Nümbrecht Netz GmbH und die

Allgemeinen Bedingungen für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die Gasversorgung in Niederdruck 

(Niederspannungsanschlussverordnung NDAV).

Preisblatt für den Netzanschluss Gas 


